
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  08.03.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    107    . 

 

 

Про Грамоту Президії НАН України  

та Ради молодих вчених НАН України 

 

 

 

З метою заохочення молодих вчених, сприяння розвитку їхнього 

творчого потенціалу та науковому зростанню, відзначення їхніх 

особистих здобутків, що мають важливе значення для науки і практики, 

та враховуючи рішення Комісії по роботі з науковою молоддю НАН 

України від 28.02.2023 № 4/23, Президія НАН України постановляє: 

1. Заснувати Грамоту Президії НАН України та Ради молодих 

вчених НАН України. 

2. Затвердити положення про Грамоту Президії НАН України                 

та Ради молодих вчених НАН України, що додається. 

3. Доопрацювати ескіз Грамоти Президії НАН України та Ради 

молодих вчених НАН України. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Комісію по 

роботі з науковою молоддю НАН України та Науково-організаційний 

відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 08.03.2023  № 107 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про Грамоту Президії НАН України                                                                             

та Ради молодих вчених НАН України 
 

 

1. Грамота Президії НАН України та Ради молодих вчених НАН 

України (далі – Грамота) є заохочувальною відзнакою Національної 

академії наук України для нагородження молодих вчених або колективів 

молодих вчених за активну участь та вагомі досягнення у науковій 

діяльності; вагомий внесок у розвиток науки; значний особистий внесок 

у популяризацію наукових досліджень; вагомий внесок у створення та 

розвиток наукових організацій та наукових товариств України; вагомий 

внесок у розвиток міжнародного наукового співробітництва.  

2. Грамотою також можуть бути нагороджені інші особи та/або 

колективи за сприяння підтримці молодих вчених, популяризацію науки 

серед молоді. 

3. Претенденти на нагородження Грамотою з числа молодих 

вчених мають відповідати визначенню терміна «молодий вчений», 

передбаченому Законом України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність». 

4. Рішення про нагородження Грамотою приймається Президією 

НАН України за погодженням з Радою молодих вчених НАН України, 

відповідним відділенням НАН України та Комісією по роботі                              

з науковою молоддю НАН України. 

5. Висунення претендентів на нагородження Грамотою 

здійснюється радами молодих вчених та/або вченими (науково-

технічними) радами наукових установ (організацій) НАН України               

(далі – ради), які подають до Комісії по роботі з науковою молоддю 

НАН України подання про нагородження разом з такими матеріалами: 

– рішення ради (рад) про висунення претендента на нагородження 

Грамотою, погоджене Радою молодих вчених НАН України; 

– відомості про претендента або колектив, де вказуються його/їх 

прізвище, ім’я, по батькові, дата народження, посада, місце 

роботи/навчання, науковий ступінь та вчене звання; 

– відомості про здобутки претендента або колективу про наукові 

та інші досягнення, передбачені в пп.1-2 цього положення. 

 

 



 3 

6. Комісія по роботі з науковою молоддю НАН України розглядає 

подання про нагородження Грамотою та, в разі його підтримання, 

спільно з Науково-організаційним відділом Президії НАН України 

вносить на розгляд Президії НАН України проєкт рішення про 

нагородження Грамотою. 

7. Облік нагороджених Грамотою осіб здійснюється Комісією по 

роботі з науковою молоддю НАН України. 

8. Особа, яка була нагороджена Грамотою, може бути повторно 

висунута на нагородження лише у складі колективу. 

9. Грамота друкується на глянцевому папері формату А3 згідно        

з ескізом, який затверджується Президією НАН України. Грамота 

підписується президентом НАН України та головою Ради молодих 

вчених НАН України. 

 

 

 

 

 


